
                                                                                     
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Κομοτηνή        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ                                                                  24-10-2024 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &  ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.                                                      

 
 
 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ 
 
 

Θεμάτων του υπ’ αριθμ. πρακτικού 41/24.10.2024 της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
καθώς και αποφάσεις που έχουν ληφθεί επ’ αυτών.           

        

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΘΕΜΑΤΟΣ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων 
της διακήρυξης, Β. της περίληψης της 
διακήρυξης και Γ. Των γνωμοδοτικών 
οργάνων, του  ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή 
εξοπλισμού στο πλαίσιο υλοποίησης 
του  Έργου: «Δοκιμή και επίδειξη 
μετασχηματιστικών λύσεων για την 
κλιματική ανθεκτικότητα, ενσωμάτωση των 
λύσεων που βασίζονται στη φύση στον 
συστημικό μετασχηματισμό» με ακρωνύμιο 
¨DesirMED¨, ενδεικτικού προϋπολογισμού 
237.903,23 ευρώ χωρίς ΦΠΑ και 
προαίρεση αύξησης του φυσικού 
αντικειμένου προϋπολογισμού 60.000,00 
ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 

923 

Εγκρίνει: Α. Τους όρους της διακήρυξης, 
Β. την περίληψη της διακήρυξης και Γ. Τα 
γνωμοδοτικά όργανα, του  ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 
προμηθευτή εξοπλισμού στο πλαίσιο 
υλοποίησης του  Έργου: «Δοκιμή και 
επίδειξη μετασχηματιστικών λύσεων για 
την κλιματική ανθεκτικότητα, 
ενσωμάτωση των λύσεων που βασίζονται 
στη φύση στον συστημικό 
μετασχηματισμό» με ακρωνύμιο 
¨DesirMED¨, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 237.903,23 ευρώ χωρίς 
ΦΠΑ και προαίρεση αύξησης του φυσικού 
αντικειμένου προϋπολογισμού 60.000,00 
ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 

2. Εισήγηση για την έγκριση ακύρωσης της 
με αριθμό 744/2024 απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής. 

924 

Εγκρίνει την ακύρωση της με αριθμό 
744/2024 απόφασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 

3. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών 
οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού.  

925 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 
2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας 
καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 
 

4. Εισήγηση για την έγκριση του 2ου 
Πρακτικού της Επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου: «Συντήρηση και αποκατάσταση 

926 
Εγκρίνει το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση και 
αποκατάσταση τμημάτων των χειμάρρων 



τμημάτων των χειμάρρων του δήμου 
Παρανεστίου», προϋπολογισμού μελέτης 
500.000,00 ευρώ με αναθεώρηση και Φ.Π.Α. 

του δήμου Παρανεστίου», προϋπολογισμού 
μελέτης 500.000,00 ευρώ με αναθεώρηση 
και Φ.Π.Α. 

5. Εισήγηση για την έγκριση της 2ης 
παράτασης της ολικής προθεσμίας 
περαίωσης του 1ου Υποέργου: «Οικοδομικές 
εργασίες για την ενεργειακή αναβάθμιση 
κτιρίων Γενικού Νοσοκομείου Π.Ε. Δράμας» 
της πράξης: «Ενεργειακή αναβάθμιση 
κτιρίων Γενικού Νοσοκομείου Π.Ε. Δράμας» 
(Φάση Β΄). 

927 

Εγκρίνει τη 2η παράταση της ολικής 
προθεσμίας περαίωσης του 1ου Υποέργου: 
«Οικοδομικές εργασίες για την ενεργειακή 
αναβάθμιση κτιρίων Γενικού Νοσοκομείου 
Π.Ε. Δράμας» της πράξης: «Ενεργειακή 
αναβάθμιση κτιρίων Γενικού Νοσοκομείου 
Π.Ε. Δράμας» (Φάση Β΄). 

6. Εισήγηση για την έγκριση της με αριθμό 
8777/05-08-2024 απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας για τη 
διάθεση προσωπικού, οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου, με απευθείας ανάθεση, 
από 05/08/2024 και μέχρι πέρας των 
επειγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση 
των εκτάκτων αναγκών της πολιτικής 
προστασίας και των συνοδών 
συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 
05/08/2024 εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Αδριανής Δήμου 
Παρανεστίου. 

928 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την με αριθμό 8777/05-08-2024 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Δράμας για τη διάθεση προσωπικού, 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου, με 
απευθείας ανάθεση, από 05/08/2024 και 
μέχρι πέρας των επειγουσών εργασιών 
προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών 
της πολιτικής προστασίας και των συνοδών 
συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 
05/08/2024 εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Αδριανής Δήμου 
Παρανεστίου. 
 

7. Εισήγηση για την έγκριση της με αριθμό 
8778/05-08-2024  απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας για τη 
διάθεση προσωπικού, οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου, με απευθείας ανάθεση, 
από 05/08/2024 και μέχρι πέρας των 
επειγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση 
των εκτάκτων αναγκών της πολιτικής 
προστασίας και των συνοδών 
συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 
05/08/2024 εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Αδριανής Δήμου 
Παρανεστίου. 

929 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την με αριθμό 8778/05-08-2024  
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Δράμας για τη διάθεση προσωπικού, 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου, με 
απευθείας ανάθεση, από 05/08/2024 και 
μέχρι πέρας των επειγουσών εργασιών 
προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών 
της πολιτικής προστασίας και των συνοδών 
συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 
05/08/2024 εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Αδριανής Δήμου 
Παρανεστίου. 
 

8. Εισήγηση για την έγκριση της απόφασης 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας για τη 
διάθεση προσωπικού, οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου, με απευθείας ανάθεση, 
από 11/08/2024 και μέχρι πέρας των 
επειγουσών εργασιών προκειμένου να 
συμμετάσχουν στην δημιουργία αντιπυρικής 
ζώνης και προληπτικών μέτρων ώστε να 
αποφευχθεί ενδεχόμενη απειλή σε δασική 
περιοχή του Νομού Δράμας συνεπεία της 
από 11/08/2024 εκδηλωθείσας και εν εξελίξει 
δασικής πυρκαγιάς στην περιοχή Χιονοχώρι 
του Ν. Σερρών. 

930 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας για τη 
διάθεση προσωπικού, οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου, με απευθείας 
ανάθεση, από 11/08/2024 και μέχρι πέρας 
των επειγουσών εργασιών προκειμένου να 
συμμετάσχουν στην δημιουργία 
αντιπυρικής ζώνης και προληπτικών 
μέτρων ώστε να αποφευχθεί ενδεχόμενη 
απειλή σε δασική περιοχή του Νομού 
Δράμας συνεπεία της από 11/08/2024 
εκδηλωθείσας και εν εξελίξει δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Χιονοχώρι του Ν. 
Σερρών. 
 



9. Εισήγηση για την έγκριση της απόφασης 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας για τη 
διάθεση προσωπικού, οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου, με απευθείας ανάθεση, 
από 17/08/2024 και μέχρι πέρας των 
επειγουσών εργασιών για την αντιμετώπιση 
της δασικής πυρκαγιάς στην περιοχή Άγιο 
Πνεύμα Φαλακρού, προκειμένου να μην 
απειληθεί δασική περιοχή του Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου του Νομού Δράμας της Π.Ε. 
Δράμας. 

931 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας για τη 
διάθεση προσωπικού, οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου, με απευθείας 
ανάθεση, από 17/08/2024 και μέχρι πέρας 
των επειγουσών εργασιών για την 
αντιμετώπιση της δασικής πυρκαγιάς στην 
περιοχή Άγιο Πνεύμα Φαλακρού, 
προκειμένου να μην απειληθεί δασική 
περιοχή του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου του 
Νομού Δράμας της Π.Ε. Δράμας. 
 

10. Εισήγηση για την έγκριση της με αριθμό 
8002/18-07-2024 απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Δράμας για τη 
διάθεση προσωπικού, οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου, με απευθείας ανάθεση, 
από 17/07/2024 και μέχρι πέρας των 
επειγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση 
των εκτάκτων αναγκών της πολιτικής 
προστασίας και των συνοδών 
συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 
17/07/2024  εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Ικτίνος Σίτνα Δήμου 
Προσοτσάνης. 

932 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την με αριθμό 8002/18-07-2024 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Δράμας για τη διάθεση προσωπικού, 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου, με 
απευθείας ανάθεση, από 17/07/2024 και 
μέχρι πέρας των επειγουσών εργασιών 
προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών 
της πολιτικής προστασίας και των συνοδών 
συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 
17/07/2024  εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Ικτίνος Σίτνα 
Δήμου Προσοτσάνης. 
 

11. Εισήγηση για την έγκριση της με αριθμό 
7964/18-07-2024 απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας για τη 
διάθεση προσωπικού, οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου, με απευθείας ανάθεση, 
από 17/07/2024 και μέχρι πέρας των 
επειγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση 
των εκτάκτων αναγκών της πολιτικής 
προστασίας και των συνοδών 
συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 
17/07/2024  εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Ικτίνος Σίτνα Δήμου 
Προσοτσάνης. 

933 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει  την με αριθμό 7964/18-07-2024 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Δράμας για τη διάθεση προσωπικού, 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου, με 
απευθείας ανάθεση, από 17/07/2024 και 
μέχρι πέρας των επειγουσών εργασιών 
προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών 
της πολιτικής προστασίας και των συνοδών 
συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 
17/07/2024  εκδηλωθείσας δασικής 
πυρκαγιάς στην περιοχή Ικτίνος Σίτνα 
Δήμου Προσοτσάνης. 
 

12. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών 
οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Καβάλας  καθώς και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
και πολυετών 2025.  

934 

Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 
2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας  
καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού και πολυετών 2025. 

13. Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης 
δικαστικής εκπροσώπησης, ενώπιον του 
Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Ξάνθης, της 
υπαλλήλου της Π.Α.Μ.Θ. Μπάτζιου 
Δήμητρας. 

935 

Αναθέτει την δικαστική εκπροσώπηση της 
ΠΑΜΘ στον δικηγόρο Γούναρη 
Κωνσταντίνο.     

14. Εισήγηση για την έγκριση του 3ου Α.Π.Ε. 
της πράξης: «Επέκταση δικτύων 
ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας 
ελλιμενισμένων σκαφών – επιστρώσεις στον 
προσήνεμο μόλο του κεντρικού λιμένα 

936 

Εγκρίνει το 3ο Α.Π.Ε. της πράξης: 
«Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού και 
τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – 
επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του 
κεντρικού λιμένα Καβάλας, 



Καβάλας, προϋπολογισμού 1.550.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α. 

προϋπολογισμού 1.550.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

15. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Ι 
της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 
«Συντήρηση και λειτουργία Εθνικού και 
Επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. Καβάλας & 
Νήσου Θάσου», προϋπολογισμού 
967.741,93 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 

937 

Εγκρίνει το Πρακτικό Ι της επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση και 
λειτουργία Εθνικού και Επαρχιακού οδικού 
δικτύου Π.Ε. Καβάλας & Νήσου Θάσου», 
προϋπολογισμού 967.741,93 ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. 

16. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών 
οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και έγκριση διάθεσης 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού.  

938 

Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 
2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης 
καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 

17. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών 
οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Έβρου   καθώς και έγκριση διάθεσης 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

939 

Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 
2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου   
καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 
 

18. Εισήγηση για την έγκριση μονομερούς 
λύσης Ιδιωτικού Συμφωνητικού Μίσθωσης 
Ακινήτου  της στέγασης των υπηρεσιών του 
Γραφείου Αγροτικής Οικονομίας Σουφλίου, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Έβρου, στο Σουφλί. 

940 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την μονομερή λύση Ιδιωτικού 
Συμφωνητικού Μίσθωσης Ακινήτου της 
στέγασης των υπηρεσιών του Γραφείου 
Αγροτικής Οικονομίας Σουφλίου, της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Έβρου, στο Σουφλί. 
 

19. Εισήγηση για την έγκριση επιμήκυνσης 
κατά 12 μήνες του Προγράμματος ΟΑΕΔ για 
την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 
ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, φορείς 
και οργανισμούς του Δημοσίου τομέα, στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και μετατροπή ειδικότητας 
εγκεκριμένης θέσης. 

941 

Εγκρίνει την επιμήκυνση κατά 12 μήνες του 
Προγράμματος ΟΑΕΔ για την απασχόληση 
μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών 
σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς 
του Δημοσίου τομέα, στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
μετατροπή ειδικότητας εγκεκριμένης θέσης. 

20. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης 
των δαπανών της δράσης με τίτλο: «Δράσεις 
υλοποίησης σχεδίων Πολιτικής Προστασίας 
εγκεκριμένων από το Περιφερειακό 
Συμβούλιο και την Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας και κάλυψη εκτάκτων 
αναγκών Πολιτικής Προστασίας», ποσού 
υποδράσης 20.000,00 ευρώ, συνολικού 
προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ, με 
Φ.Π.Α. 

942 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της 
δράσης με τίτλο: «Δράσεις υλοποίησης 
σχεδίων Πολιτικής Προστασίας 
εγκεκριμένων από το Περιφερειακό 
Συμβούλιο και την Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας και κάλυψη εκτάκτων 
αναγκών Πολιτικής Προστασίας», ποσού 
υποδράσης 20.000,00 ευρώ, συνολικού 
προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ, με 
Φ.Π.Α. 

21. Εισήγηση για την έγκριση αναστολής της 
σύμβασης παραχώρησης μηχανημάτων 
ιδιοκτησίας Π.Ε. Ξάνθης στον Τ.Ο.Ε.Β. 
Θαλασσιάς – Κρεμαστής. 

943 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την αναστολή της σύμβασης 
παραχώρησης μηχανημάτων ιδιοκτησίας 
Π.Ε. Ξάνθης στον Τ.Ο.Ε.Β. Θαλασσιάς – 
Κρεμαστής. 
 

22. Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων 
του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και  
Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ.
  

944 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την μετακίνηση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ κ. Χριστόδουλου Τοψίδη και του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, κ. 
Θεόδωρου Μαρκόπουλου και του 



θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Διεθνών 
Σχέσεων, Διαπεριφερειακών Συνεργασιών 
& Εξωστρέφειας της ΠΑΜΘ κ. Δαλκίτζη 
Χαράλαμπου. 

                                                                                             
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                                                                                   ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 


